presentia et futura burg(ensati)ca et feudalia assensu regio semper salvo etc. predicto d.no 

Joanni Baptiste presenti etc. ad penam dupli etc./ medietate etc. cum potestate capiendi 

etc. constitutione precarij etc. Ren(unciavi)t etc. [...] etc. Presentibus judice Nicolao 

Antonio Carletta de Luceria regio ad contractus, Camillo Prignano de Luceria,/ Joanne 

Baptista Mozzagrugno, Cesare Scorconilla, Troyano Zito, Andrea Matteo Budetta, 

Bar(tholom)eo Matarazzo, Cesare Ferrando de Luceria et Decio de Areno Cala/bro".  

Unde ad futuram rei memoriam et predicti d.ni Joannis Baptiste et eius heredum et 

successorum certitudinem et cautelam ac plenariam fidem factum et assumptum est de/ 

dicto contractu hoc presens publicum instrumentum per manus mei prefati notarij 

Vincentij de Amelia loco et vice [...] Joannis Jacobi Thosiani premortui sub/scriptum que 

subscriptione supradicti judicis et pactorum et subscriptorum testium subscriptionibus 

roboratum, quod scripsi ego prefatus Vincentius de Amelia puplicus ut supra notarius qui 

de reassum/ptione dicti instrumenti ab eodem d.no Joanne Baptista ut supra rogatus 

interfui ipsumque meo solito et consueto signo signavi. [ST] 

Ego Nicolaus Antonius Carletta de Luceria regius ad contractus judex etc. 

Jo Troyano Cito de Luc(eri)a fui presente alla stipulatione del presente istrumento 

[UP] 

1596, gennaio 29, 1a  ind., 42° anno di Filippo secondo, S. Giovanni Rotondo 
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Sesia ed Albenzio de Babba si impegnano a dare ad Agostino Mansulillo della Sala, genero 

di Sesia, una quantità di beni dotali unitamente alla somma di 20 ducati, promessi per il 

matrimonio di Vittoria de Luca Bonello, figlia di Seria. Notaio Troyano Tartarello. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo nonagesimo sexto, regnante / serenissimo et captolico domino nostro 

domino Philippo de Austria Dei gratia rege Castelle Aragonum Utriusque Sicilie 

Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie etc. regnorum vero suorum in hoc Sicilie / citra 

farum Regno anno quatragesimo secundo, feliciter amen, die vero vigesimo nono januarij 

none indictionis, in terra Sancti Joannis Rotundi provincie Capitinate partium Apulie. Nos 

Raffael / [de] Capeveteris dicte terre regius ad vitam ad contractus judex, Troyanus 

Tartarellus de eadem terra publicus ubique per totum prefatum citra farum Sicilie 

Regnum regia auctoritate notarius / [et] testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati 

presenti scripto pu(bli)co declaramus notum facimus atque testamur quod predicto die in 

nostri presentia constituti supradicta Sesia et Albentius / [de] Babba dicte civitatis Montis 

Sancti Angeli in dicta terra Sancti Johannis commorantes, agentes et intervenientes ad 

infrascripta omnia et singula pro se ipsis et quolibet ipsorum eorumque et cuiuslibet 

ipsorum heredibus et successoribus / [un]iversalibus et particularibus quibuscumque in 

perpetuum et ipsa Sesia vidua cum presentia mundio et assensu supraditti Albentij sui 

fratris ibidem presentis, mundualdi per ipsam ad hunc actum electi et / [ . . . ] concessi, 

sponte coram nobis non vi dolo vel metu cohacti commoti aut aliter quomodolibet 

circumventi, sed eorum et cuiuslibet pura mera gratuita et spontanea voluntate confessi 

fuerunt / [et] unusquisque eorum confessus est et in veritatis testimonio legitime 

recognoverunt ad interrogationem et denunciationem sollemniter et legitime sibi ipsis 

factam per supradictum Augustinum Mansulillum de la Sala generum / [dicte] Sesie 

ibidem presentem et eos interrogantem, non obstante confessione facta per ipsum 

Augustinum in precedenti instrumento dotali de integra receptione dotium supradicte 

Victorie de Luca Bonello sue uxoris / legitime filie dicte Sesie, hodie predicto die cum 

totum gestum fuisse dixerunt ad  reddendum liquidum instrumentum predictum sed re 

vera se ipsos Sesiam et Albentium et unumquemque ipsorum veros et liquidos esse / 

[de]bitores remansisse et esse supradicto Augustino et eius her(edibus) et succ(essoribus) 

universalibus et particularibus quibuscumque in perpetuum in sub(scrip)tis bonis et 

 237

nummorum quantitate; videlicet quilibet ipsorum particulariter et distincte pro /[ut] 

declaratur vulgariter loquendo pro faciliori intelligentia, videlicet: "ipsa Sesia in uno 

lenzuolo novo, nelli quattro pannicelli di testa et quatro altri di spalle, in le tre scuffie / [ . . 

. . ]glio per la faccie, tovaglie di faccie nove, in una tovaglia di tavola di braccia quattro 

nova, in uno piumazzo novo di bracci quattro pieno di lana in un  paro di mant /[ . . . 

sc]ambetto nove guar(ni)te di passam(a)no; in uno paro di pianelli novi con le scarpe 

dentro, in uno paro di calzette nove di donna, in una caldara di rame di prezzo di / carlini 

vinticinque, una sartayna di prezzo di carlini cinque, uno scumarello di grana quindici una 

grattacaso di grana 25, una camastra usata et uno spito usato" dictusque Albentius / in 

ducatis viginti de carlinis argenti. Quodque bona corredalia et alia ut supra nominata dicta 

Sesia cum effectu dare tradere et assignare infra annum a presenti die in antea 

numerandum / dies ultimus anni predicti erit 29 Januarij 1597; ac dictus Albentius 

predictos ducatos signiti de carlinis boni et justi cunei et valoris prout ad presens valet in 

hoc Regno hoc modo videlicet: / [ . . . ] domi nostri sequentis anni 1598 de carlinis argenti 

boni et recti cunei et valoris / [ . . . ] dicto Augustino seu dicte Victorie coniugibus ibidem 

presentibus recipientibus et stipulantibus pro / se ipsis et quolibet ipsorum eorumque et 

cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus ut (supr)a sollenni estipulatione legitima 

interveniente et cum infrascriptis alijs pactis et conditionibus inter eos habitis et expresse 

conventis atque firmatis videlicet quod deficiente / dicto Albentio a dicta prima paga 

dictorum ducatorum decem solvendorum in dictis festivitatibus anni 1597, licitum sit et 

liceat dictis Augustino et Victorie coniugibus ipso iure ipsoque facto capere et 

apprehendere / petias duas  vinee ipsius Albentij site ubi dicitur "A costa Callese" juxta 

bona r(everendi) d(omini) Felicis de Mattucio ex uno latere, bona Albentij Melchionne ex 

alio latere et alios fines seriores et antiquiores si qui / sunt easque loco pignoris tenere et 

hippotece tenere et possidere donec et quousque fuerint integre satisfacti de dictis ducatis 

decem. Et quod integros ducatos viginti predictos per dictum Augustinum expendantur et 

convertantur / in emptionem bonorum stabilium pro maiori securitate dotium 

predictarum in hac predicta terra Sancti Joannis et non alibi et non aliter nec alio modo in 

pace et sine dilatione quacumque ac omni exceptione amfractu et cavillatione / remotis, et 

non obstante quacumque exceptione preventione seu compensatione etiam liquida, iusta 

vel iniusta cui preventioni et compensationi etiam liquide et alteri cuicumque exceptioni 

prefati Sesia et Albentius cum juramento renunciaverunt / cum facto declaratione et lege 
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quod presens instrumentum pro consequtione dictorum bonorum et ducatorum viginti ut 

supra possit criminaliter et pro liquido presentari et liquidari contra dictos Sesiam et 

Albentium et eorum her(edes) et succ(essores) secundum formam ritus /  laudabilis 

Magne Curie Vicarie et quod in contanti habeat exequtionem paratam ac si esset 

instrumentum veri et puri mutui et in omni parte sui liquidum, quod ex nunc juraverunt